云浮市云城区消防救援大队

云浮市云城区消防救援大队关于公开招聘政府专职消防员的公告

为满足云浮市云城区经济社会迅速发展对消防力量的日益需求，弥补消防员力量不足，根据《中华人民共和国劳动合同法》等相关规定，按照“公开、平等、竞争、择优”的原则，云浮市云城区消防救援大队决定公开招录2名政府专职消防员充实到云城区乐谊路消防救援站。现将有关事项公告如下：

一、招聘要求

（一）拥护中华人民共和国宪法，遵守国家法律法规，具有良好的道德情操和心理素质、纪律观念较强，能够保守工作秘密。

（二）具有普通高中（含同等学历）以上学历的社会青年，退役士兵优先。有运动特长、技术专长（如B2驾驶证）以及部队退役士兵学历可放宽至初中以上。

（三）自愿从事灭火救援工作，服从消防救援站的管理（四）身体健康，无精神疾病史，无遗传、慢性或传染性疾病，符合体检标准。

（五）遵纪守法，无违法犯罪记录，政治审查合格。

（六）在消防队或其他现役部队服役过的退伍士兵，同等条件下优先录用。

（七）年龄：报考战斗员岗位年龄为18周岁以上、26周岁以下。

（八）身体条件：身高162厘米以上，体貌端正，不超重（标准体重<公斤>=身高cm-100cm+-5%），无残疾，无口吃，无重听，无色盲，无传染性疾病，裸眼视力不低于4.6，矫正视力不低于5.0，具备适应全天候参与执勤训练的身体素质和良好的心理素质。

二、招聘岗位

灭火救援岗位：2名，性别男。

职责任务：在云城区乐谊路消防站从事灭火救灾、抢险救援工作岗位，履行消防员工作职能，担负灭火和抢险救灾等执勤任务。

三、工作单位

政府专职消防员：云浮市云城区乐谊路消防救援站

四、薪酬待遇

（一）工资待遇：面议。试用期一个月，试用期合格后正式录用为政府专职消防员。

（二）按照《劳动法》规定为入职者办理养老、工伤、医疗等社会保险，并按标准购买住房公积金。

（三）享受国家队消防员同等住宿条件和伙食标准，被装由单位按标准统一发放。

（四）每月享受8天带薪假期（实习期间内享受2天带薪假期）。

（五）专职消防队员优先参考国家综合性消防救援队伍，入职满一年，成功报考国家队消防员后，其专职队员工龄算入国家队。（例“**入职专职消防员两年，经国家队考核录取后，直接晋升为四级消防士”）。

五、劳动合同

应聘者体能测试、面试、体格检查、政治审查等均符合条件的，由云浮市云城区消防救援大队与应聘者签订劳动合同。

六、报名程序

（一）报名时间：2024年8月19日-2024年9月18日

（二）报名方式：报名采取网上报名和现场报名相结合的方式进行。

1.现场报名：报名时携带报名表、身份证、学历（学位）证书、无犯罪记录证明，如退伍军人需携带退役证，近期免冠彩色大1寸照片2张；个人有机动车驾驶证、专业技术职称证书一并携带提供。报名地点：云浮市云城区乐谊路29号乐谊路消防救援站三楼办公室。

2.网络报名：应聘人员需要如实填写《云浮市云城区消防救援大队公开招聘政府专职消防员报名表》，并将报名表发送至报名邮箱2364668681@qq.com。报名成功，云浮市云城区消防救援大队会电话回复应聘人员。

（三）联系方式

联系人：黎锦鹏班长。
联系电话：13025380813。

七、资格复审
云浮市云城区消防救援大队将逐一对通过网上资格初审的报考人员相关材料进行现场资格复审。未在规定期限内接受资格复审或复审不合格的不能参加测试。现场资格复审需携带的材料包括：

（一）近期免冠彩色1寸照片2张；

（二）报名表、身份证、无犯罪记录证明，如退伍军人需携带退役证；

（三）学历（学位）证书、专业技术职称证书。

（以上材料均须原件及1份复印件）

八、相关流程安排

（一）资格审查应聘者经初步资格审查，经预选通过后，用人单位将电话通知应聘者进行现场体能、面试及体检等。

（二）考试地点及内容：云浮市云城区乐谊路29号。考试为综合素质测试，采取体能测试(测试内容为1500米跑、俯卧撑和仰卧起坐)和面试相结合的方式进行。根据面试和体能测试综合成绩确定人员名单。

（三）政治审查和体格检查。依综合考试总成绩高低顺序，等额确定体检复检人员。体检复检标准参照中华人民共和国国家职业卫生标准2009年11月1日公布的《消防员职业健康标准》和有关规定执行。体检不合格者不予聘用，产生的空缺按考试综合成绩排名依次等额递补。政治审查由应聘者提供无犯罪记录证明。
九、注意事项

1.本次招聘由云浮市云城区消防救援大队统一招聘，不委托任何代理机构或个人，不指定辅导用书，不收取任何报名考试费用；

2.应聘人员需关注“云浮消防”微信公众号，确保报名表所留手机号畅通，注意接收电话、短信消息通知。因报考人员自身原因未能按时参加招录工作的，视为自动放弃；

3.对应聘者的资格审查，贯穿于招聘和聘用后的全过程，发现有不符合岗位招聘条件或资料弄虚作假的，取消其应聘或聘用资格；已签订劳动合同的予以解除；

4本公告未尽事宜由云浮市云城区消防救援大队负责解释。

附件：云浮市云城区消防救援大队公开招聘政府专职消防员报名表
云浮市云城区消防救援大队

                             2024年8月19日
云浮市云城区消防救援大队公开招聘

政府专职消防员报名表
	姓   名

	性   别

	民   族

	　(贴相
片处)

	籍   贯

	出生年月

	婚   否

	身份证号码

	政治面貌

	学    历

	毕业时间

	毕业学校

	驾驶证类别

	领驾驶证时间

	身体条件
	身高

	体重

	有无传染性疾病

	裸眼
视力

	矫正视力

	有无色盲

	应聘单位

	应聘岗位

	原服役部队

	退伍
时间

	现户籍
所在地

	手机号码

	户口所在地派出所

	现居住地

	现工作单位及职务

	学习和工作经历
（自初中开始填写）

	家庭成员及主要社会关系
	姓名
	与本人关系
	工作及单位
	联系方式

	有何特长
及突出业绩

	是否服从分配
	□是
	□否
	以上情况属实。
本人确认签名：

	资格审查意见
	□ 初审符合应聘条件     □ 初审不符合应聘条件
审查日期：                    审查人签名：

填表说明：
1.此表用黑色钢笔、签字笔填写，字迹要清楚；2.相片处粘贴红底小一寸免冠近照；3.将有关证件复印件及有关证明材料装订在本表后；4.考生声明：我保证，本表所填信息及提供资料真实、准确、有效，与事实完全相符，如有不符，本人愿意接受取消应聘资格的处理。（注：报名表请双面打印。）